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Svar på spørgsmål 83 (Alm. del): 

I brev af 7. februar 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 83: 

"Vil ministeren redegøre for, hvilken udvikling der er sket siden ministe-

riets udmelding i november 2006 om VUC’ernes fremtidige økonomi, 

som berettiger ministeriets nye udmelding i januar 2007 om, at det vejle-

dende timetal fremover vil være det maximale tilskudsudløsende timetal 

på avu, jf. henvendelse fra LVU - alm. del - bilag 183? " 

 

Svar: 

I bekendtgørelse nr. 1480 af 15/12/2005 (avu-bekendtgørelsen) er der 

oplyst et vejledende timetal for de enkelte fag på almen voksenuddannelse 

(avu). Der har hidtil været en meget forskellig praksis i de enkelte amter 

vedrørende mulighed for finansiering af forlængelser ud over det vejle-

dende timetal på avu. Nogle amter har således alene anvendt det vejle-

dende timetal, mens andre har anvendt et større timetal.   

 

Derfor har der ved indførelsen af statslig taxameterstyring på avu pr. 1. 

januar 2007 været behov for at tage stilling til, hvad der skal være det 

maximale tilskudsudløsende timetal på avu-fag, da det af hensyn til mini-

steriets økonomistyring er nødvendigt at have en klar definition af den 

tilskudsudløsende varighed af uddannelsen. Et taxametersystem forud-

sætter, at der er faste tilskudsudløsende kriterier, da det ellers ikke er 

muligt for ministeriet at forudse udgiftsniveau eller at medvirke til at 

foretage en politisk prioritering af midlerne. 

 

Ministeriet udmeldte i brev af 22. november 2006, at der efter en over-

gangsordning ikke kan udbetales tilskud til en varighed på mere end 25 

pct. over den vejledende varighed. I brev af 7. januar 2007 blev denne 

udmelding ændret, således at der ikke kan udbetales tilskud til en varig-

hed på mere end det vejledende timetal.  
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Overgangsordningen er gældende for 1. halvår 2007 og betyder, at 

VUC’ernes annoncerede udbud kan gennemføres med den planlagte 

varighed i 1. halvår 2007.  

 

Det er i forlængelse af ministeriets udmelding om det vejledende timetal 

nu besluttet, at der fra sommeren 2007, hvor overgangsordningen udlø-

ber, for de fagligt mindre stærke elever på avu oprettes basisfag i dansk 

og matematik, der er de fag, som disse elever især søger. Det kan oplyses, 

at der allerede eksisterer basisfag i engelsk. Hermed sikres, at behovet for 

ekstra undervisningstimer hos de fagligt mindre stærke elever fortsat 

tilgodeses. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


